

**C.C.I.A.A. DI NAPOLI**  
**Consuntivo - Articolo 24**  
**Anno 2023**

| VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO             | ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A) |               | SERVIZI DI SUPPORTO (B) |               | ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C) |                | STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D) |               | TOTALE (A+B+C+D) |                |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|-------------------------|---------------|---------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------|---------------|------------------|----------------|
|                                                   | Budget                                         | Consuntivo    | Budget                  | Consuntivo    | Budget                                            | Consuntivo     | Budget                                                      | Consuntivo    | Budget           | Consuntivo     |
| <b>GESTIONE CORRENTE</b>                          |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| <b>A) Proventi correnti</b>                       |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 1 Diritto Annuale                                 | 0,00                                           | 419.537,65    |                         |               | 30.902.884,15                                     | 35.978.710,21  | 13.698.881,36                                               | 7.806.553,22  | 44.601.765,51    | 44.204.801,08  |
| 2 Diritti di Segreteria                           |                                                |               |                         |               | 9.264.000,00                                      | 12.694.072,73  | 296.500,00                                                  | 303.459,00    | 9.560.500,00     | 12.997.531,73  |
| 3 Contributi trasferimenti e altre entrate        | 10.000,00                                      | 79.500,94     | 248.000,00              | 123.489,79    | 24.272,00                                         | 167.662,00     | 162.000,00                                                  | 76.920,99     | 444.272,00       | 447.573,72     |
| 4 Proventi da gestione di beni e servizi          | 20.000,00                                      | 36.188,85     | 2.500,00                |               | 15.000,00                                         | 677,10         | 12.000,00                                                   | 9.473,38      | 49.500,00        | 46.339,33      |
| 5 Variazione delle rimanenze                      |                                                |               | -5.000,00               | 11.784,49     |                                                   |                |                                                             |               | -5.000,00        | 11.784,49      |
| Totale Proventi Correnti A                        | 30.000,00                                      | 535.227,44    | 245.500,00              | 135.274,28    | 40.206.156,15                                     | 48.841.122,04  | 14.169.381,36                                               | 8.196.406,59  | 54.651.037,51    | 57.708.030,35  |
| <b>B) Oneri Correnti</b>                          |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 6 Personale                                       | -1.133.488,00                                  | -951.800,95   | -2.333.962,44           | -1.189.614,62 | -1.377.758,00                                     | -1.235.607,58  | -249.253,00                                                 | -179.233,62   | -5.094.461,44    | -3.556.256,77  |
| 7 Funzionamento                                   | -2.854.850,73                                  | -2.895.670,99 | -4.756.015,56           | -4.521.035,50 | -3.417.024,48                                     | -3.106.903,68  | -242.433,19                                                 | -223.985,78   | -11.270.323,97   | -10.747.595,94 |
| 8 Interventi Economici                            | -3.000.000,00                                  | -1.623.385,00 |                         |               | -810.504,00                                       | -907.966,43    | -39.667.805,13                                              | -5.403.364,81 | -43.478.309,13   | -7.934.716,24  |
| 9 Ammortamenti e accantonamenti                   | 0,00                                           | -173.128,91   | -1.740.838,91           | -1.628.677,71 | -16.802.911,73                                    | -18.704.340,73 | -3.244.576,23                                               | -3.139.955,19 | -21.788.326,87   | -23.646.102,54 |
| Totale Oneri Correnti B                           | -6.988.338,73                                  | -5.643.985,85 | -8.830.816,91           | -7.339.327,83 | -22.408.198,21                                    | -23.954.818,42 | -43.404.067,55                                              | -8.946.539,40 | -81.631.421,41   | -45.884.671,49 |
| Risultato della gestione corrente A-B             | -6.958.338,73                                  | -5.108.758,41 | -8.585.316,91           | -7.204.053,55 | 17.797.957,94                                     | 24.886.303,62  | -29.234.686,19                                              | -750.132,81   | -26.980.383,90   | 11.823.358,86  |
| <b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>                    |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 10 Proventi Finanziari                            | 20.000,00                                      | 140.752,41    | 13.000,00               | 12.410,92     |                                                   |                |                                                             |               | 33.000,00        | 153.163,33     |
| 11 Oneri Finanziari                               |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| Risultato della gestione finanziaria (C)          | 20.000,00                                      | 140.752,41    | 13.000,00               | 12.410,92     |                                                   |                |                                                             |               | 33.000,00        | 153.163,33     |
| <b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>                  |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 12 Proventi straordinari                          |                                                |               | 3.750.000,00            | 3.644.977,83  | 570.000,00                                        | 3.438.895,50   |                                                             |               | 4.320.000,00     | 7.083.873,33   |
| 13 Oneri Straordinari                             |                                                |               | -2.300.000,00           | -988.472,56   | -10.000,00                                        | -40,17         |                                                             |               | -2.310.000,00    | -988.512,73    |
| Risultato della gestione straordinaria (D)        |                                                |               | 1.450.000,00            | 2.656.505,27  | 560.000,00                                        | 3.438.855,33   |                                                             |               | 2.010.000,00     | 6.095.360,60   |
| <b>RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA</b> |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 14 Rivalutazioni attivo patrimoniale              |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| 15 Svalutazioni attivo patrimoniale               |                                                | -62.243,00    |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  | -62.243,00     |
| Differenze rettifiche attività finanziarie        |                                                | -62.243,00    |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  | -62.243,00     |
| Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B-C-D      | -6.938.338,73                                  | -5.030.249,00 | -7.122.316,91           | -4.535.137,36 | 18.357.957,94                                     | 28.325.158,95  | -29.234.686,19                                              | -750.132,81   | -24.937.383,90   | 18.009.639,79  |
| <b>PIANO DEGLI INVESTIMENTI</b>                   |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| E Immobilizzazioni Immateriali                    |                                                |               | 25.000,00               |               |                                                   |                |                                                             |               | 25.000,00        |                |
| F Immobilizzazioni Materiali                      |                                                |               | 2.790.000,00            | 148.202,04    |                                                   |                |                                                             |               | 2.790.000,00     | 148.202,04     |
| G Immobilizzazioni Finanziarie                    |                                                |               |                         |               |                                                   |                |                                                             |               |                  |                |
| <b>TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)</b>                |                                                |               | 2.815.000,00            | 148.202,04    |                                                   |                |                                                             |               | 2.815.000,00     | 148.202,04     |